
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
/101 ш 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Пономаренко А.В. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения 

ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Пономаренко А.В. на соискание ученой степени кандидата физико-

математических наук по специальности 25.00.10 - «Геофизика, 

геофизические методы поисков полезных ископаемых» на тему: 

«Восстановление скорости продольной волны в вертикально-неоднородной 
градиентной среде по данным быстрых поверхностных волн»: 

1.1. Семёнов Владимир Семёнович, доктор физико-математических 

наук, профессор, заведующий Кафедрой Физики Земли, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Яновская Татьяна Борисовна, доктор физико-математических 

наук, профессор Кафедры Физики Земли, СПбГУ; 

1.3. Харитонский Пётр Владимирович, доктор физико-

математических наук, доцент Кафедры Физики Земли, СПбГУ; 

1.4. Качалов Александр Павлович, доктор физико-математических 

наук, профессор, лаборатория математических проблем геофизики, ведущий 

научный сотрудник Санкт-Петербургского отделения Математического 

института им. В.А. Стеклова (по согласованию); | 



1.5. Шапиро Сергей Александрович (Serge A. Shapiro), Prof. Dr., 

профессор геофизики в Свободном Университете Берлина, директор 

университетского консорциума PHASE (физические исследования и 

практическое применение сейсмического излучения), Германия (по 

согласованию). 

2. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью 

Зайнуллину Т.Т. организовать публикацию настоящего Приказа в течение 

одного рабочего дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ р ^ АД}. Гнетов 


